



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Kulturudvalget
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 32 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr.: 20453044

Svar på spørgsmål 307 (Alm. del):

I brev af 17. maj 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet os følgende spørgsmål:

14. juni 2021
Sags nr.: 21/10903

Spørgsmål 307:

Vil ministrene evt. med bidrag fra relevante parter oplyse andelen af gymnasieskoler på kommuneniveau, der i dag hhv. har og ikke har adgang til Infomedia? Dette bedes opgjort i procent og i tabelform. Endvidere bedes ministeren oplyse prisen på et abonnementet for skoler til database-servicen, samt om der findes alternativer, herudover bedes ministeren oplyse, om ministeren vil oprette en bevilling specifikt til at sikre alle landets gymnasieskoler adgang til Infomedia.

Svar:

Det er den enkelte uddannelsesinstitution, som skal sørge for adgang til det materiale, der skal anvendes i undervisningen. Institutionerne kan gøre brug af Ungdomsuddannelsernes Licensservice (UNGLI). Det Kgl. Bibliotek forhandler, administrerer og formidler licensaftaler til danske ungdomsuddannelsesinstitutioner på opdrag fra institutionernes interesseorganisationer, repræsenteret i ungdomsuddannelsernes licensudvalg (UNGLU).

Det Kgl. Bibliotek oplyser, at: ”125 institutioner¹, der befinder sig i kategorien ”Institutioner med almengymnasiale uddannelser” for 1. halvår af 2021 gennem Det Kgl. Biblioteks licensservice for ungdomsuddannelser har tegnet licens til Infomedia. Opgørelsen er foretaget på hovedinstitutionsniveau, som er det niveau, Det Kgl. Bibliotek formidler aftaler på. Den samlede aftaleværdi for disse institutioners adgang til Infomedia i 1. halvår af 2021 udgør 828.750 kr.”

¹ Der er i alt 178 uddannelsesinstitutioner, der udbyder stx, hf og/eller IB. Langt de fleste af disse, 154, er offentlige institutioner, mens 24 er private.

Det Kgl. Bibliotek gør opmærksom på, at opgørelsen ikke er udtømmende, da licensservicen er et tilbud, som individuelle institutioner ikke er forpligtede til at bruge. Individuelle institutioner, herunder institutioner, for hvem det ikke er relevant at indgå aftale på hovedinstitutionsniveau, kan frit indgå aftale direkte med de leverandører, de ønsker.

Der findes forskellige medieprodukter på markedet, som individuelle institutioner kan tegne licens til, baseret på konkrete behov. Et udvalg af disse er tilgængelig for ungdomsuddannelsesinstitutioner gennem Det Kgl. Biblioteks licensservice, andre services, eller gennem direkte aftaleindgåelse med individuelle mediehuse og leverandører af medieprodukter.”

Hverken Børne- og Undervisningsministeriet, Det Kgl. Bibliotek eller KL har data om licensaftaler med Infomedia ud over de ovennævnte aftaler med Det Kgl. Bibliotek.

Børne- og Undervisningsministeriet og et bredt udvalg af ungdomsuddannelsesinstitutioner er repræsenteret i UNGLU, som på baggrund af behov, priser og vilkår rådgiver om, hvilke licenser der skal købes og tilbydes. Det vurderes ikke for indeværende relevant at oprette en bevilling specifikt til at sikre adgang til bestemte medieprodukter.

Med venlig hilsen

Joy Mogensen og Pernille Rosenkrantz-Theil